
 SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA, TRASPORTI

N. Proposta 92 del 08/04/2019 ORDINANZA N.95 del 11/04/2019

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA - TRASPORTI

Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 109 del 12/04/2018;

Visto lo stato di grave ammaloramento e dissesto in cui versano le direttrici della Zona Oltrepo 2 di seguito 
esposte:
S.P. n° 43 "Roncole - Montù Beccaria - San Damiano al Colle"
S.P. n°61 " Montù Beccaria - Bosnasco"
S.P. n° 85 "Zenevredo - SS n° 10"
S.P. n° 134 "Zenevredo -Montù Beccaria"
S.P. n° 189 "Cavallante "
S.P. n° 172 "di Donelasco"
S.P. n° 127 "Rovescala - Conf. PC”
S.P. n° 70 "Vicobarone"
S.P. n° 201 "Stradella - Zavattarello"
S.P. n° 129 "Carmine - Ruino"
S.P. n° 59 "Rossarola"
S.P. n°160 " Bivio Rossarola - Bivio Volpara"
S.P. n° 40 "Santa Maria della Versa - Volpara" dir Canevino
S.P. n° 40 "Santa Maria della Versa - Volpara"
S.P. n° 41 "Santa Maria della Versa -Golferenzo"
S.P. n° 153 "Golferenzo - Pizzofreddo"
S.P. n° 42 "Santa Maria della Versa - Pizzofreddo"
S.P. n° 167 "Robecco - SS n° 10"
S.P. n° 66 "Santa Giuletta - Pinarolo Po"
S.P. n° 94 "Redavalle - Barbianello"
S.P. n° 15 "Maccabruna"
S.P. n° 82 "Verrua Po - Casanova Lonati - Broni"
S.P. n° 75 "C.na Frega - Arena Po - S.S. 10"
S.P. n° 200 "Stradella - Passi sul Po"

OGGETTO: ORDINANZA PER ISTITUZIONE DI LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ PARI A 30 
KM/H PER STRADA DEFORMATA SU SSPP VARIE ZONA OLTREPO 2, A DECORRERE DALLA 
DATA DELLA PRESENTE. 



S.P. n° 200 "Stradella - Passi sul Po" - Diramazione Portalbera
S.P. n° 187 "Bressana - Broni"
che determina la necessità di istituire sulle strade provinciali medesime il limite massimo di velocità pari a 
30 Km/h e di strada deformata mediante l’apposizione di opportuna segnaletica verticale (Fig. II 50 Art. 116 
“Limite massimo di velocità 30” e Fig. II Art. 85 “Strada deformata”);

Sentito il parere favorevole espresso in data 08/04/2019 dalla U.O. Viabilità “Oltrepo 2”, che propone 
l’emissione di apposita ordinanza di istituzione di limite massimo di velocità pari a 30 Km/h e apposizione di 
avviso di strada deformata mediante l’installazione della segnaletica verticale sopra detta sulle strade 
provinciali in premessa, a decorrere dalla data della presente;

Dato atto che i segnali in premessa verranno installati a cura e spese della Provincia di Pavia in 
corrispondenza alle progressive Km di cui all’allegato elenco;

tutto ciò premesso

ORDINA

l’istituzione di limite massimo di velocità pari a 30 Km/h e apposizione di avviso di strada deformata a 
decorrere dalla data della presente in corrispondenza alle progressive Kmdi cui all’allegato elenco, per 
le motivazioni predette.

Il titolare dell’esecutività della stessa Ordinanza è la Provincia di Pavia.

V.to il Funzionario I.P.O.

Geom. Primo Bacchio

  L’INGEGNERE DIRIGENTE

Dott. Ing. Piergiuseppe A. Dezza

IL DIRIGENTE
 Piergiuseppe Dezza


